
   ИНФОРМАЦИЯ  на  12  июля 2024 г.   

 приѐма заявлений по каждой специальности (профессии)   

 очной и заочной формам получения  образования  

в КГБ ПОУ ВЛХТ на 2024 - 2025  учебный год  

Код  Специальность 

Уровень образо- 

вания  

(9,11 кл.) 

План  

приема   

бюджет/ 

вне 

бюджет 

Подано 

заявле

ний   

 

Фактиче

ское  

кол-во 

человек 

Очная форма обучения   
Подготовка специалистов среднего звена  

  

23.02.04 
Техническая эксплуатация  

подъемно- транспортных, 

строительных, дорожных  

машин и оборудования (по 

отраслям)  
Квалификация: Техник 

  

  
                                                                                                                                                                                                                       

9кл 

  

 

25 
  

 

24 

 

24 

25.02.08 Эксплуатация беспилотных 

авиационных систем 

Квалификация: оператор 

беспилотных авиационных систем 

 

9кл 

25 10 7 

  

35.02.01 
Лесное и лесопарковое 

хозяйство 

Квалификация: Специалист 

лесного и лесопаркового 

хозяйства 

   

 9кл. 
  

25 

  

18 17 

 

35.02.02 
Технология лесозаготовок 

Квалификация: техник-технолог 

 

9кл. 
 

25 

 

4 

 

4 

38.02.08 Торговое дело 

Квалификация: специалист 

торгового дела 

9кл. 25 21 21 

Подготовка  квалифицированных рабочих, служащих  

 

23.01.06 
Машинист дорожных и 

строительных машин 

Квалификация: машинист 

дорожных и строительных машин 

9 кл. 25 5 

 

 

4 

ИТОГО очная форма обучения:  150 82 
77 

Заочная форма обучения   
Подготовка специалистов  среднего звена                             

  

23.02.04 
Техническая эксплуатация  

подъемно- транспортных, 

строительных, дорожных  машин и 

оборудования (по отраслям)  

Квалификация: Техник 

  

  

11кл. 

  

 

15/10 

  

 

 

11/0 

 

 

11/0 

 

  

35.02.01 
Лесное и лесопарковое 

хозяйство 

Квалификация: Специалист 

лесного и лесопаркового 

хозяйства 

   

11кл. 
  

15/10 

  

 

6/0 

  

 

6/0 

ИТОГО Заочная форма обучения: 

                                                                                                               

 30/20 17/0 17/0 



ВСЕГО  по очной и заочной формам 

обучения: 

 18020 97/0  

ИТОГО абитуриентов рекомендуемых к 

зачислению: 

    

 
 

 

Пофамильный   
список  лиц, подавших документы,  

необходимые для поступления  в  

Краевое государственное бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение 

«Вяземский лесхоз – техникум им. Н.В. Усенко» 

на 2023-2024 учебный год.  

№ 

пп 

№ 

л.д 

Ф.И.О. Документ об 

образовании 

Оригинал/копия 

Пол 

М./Ж 

Средний 

балл 

аттестата 

Год 

окончания 

 

1 10 Сопко Антон Александрович Оригинал аттестата м 4,4 2024 

2 18 Сидоров Тимофей Сергеевич Копия аттестата м 4,25 2024 

3 2 Марченко Никита Юрьевич Оригинал аттестата  м 4,0 2024 

4 13 Болдин Егор Романович Оригинал аттестата м 4,0 2024 

5 25 Корольков Артем Павлович Копия аттестата м 3,75 2024 

6 21 Суханов Максим Витальевич Оригинал аттестата м 3,6 2024 

7  22 Абрамов Матвей Юрьевич Оригинал аттестата м 3,6 2024 

 8 7 Петрушенко Николай Романович Оригинал аттестата м 3,5 2024 

9 12 Романов Иван Максимович Оригинал аттестата м 3,5 2024 

10 16 Зиньковский Артем Романович Оригинал аттестата м 3,5 2024 

11 20 Сверкунов Артем Ильич Копия  аттестата м 3,5 2024 

12 24 Антоненко Андрей Антонович Оригинал аттестата м 3,5 2024 

 13 3 Гурдин Глеб Сергеевич Оригинал аттестата м 3,4 2024 

 14 5 Брындин Егор Евгеньевич Оригинал  аттестата  м 3,4 2024 

15 11 Корнев Константин Андреевич Оригинал аттестата м 3,4 2024 

 

Очная форма обучения 
Подготовка специалистов среднего звена база 9 классов. 
Специальность:  Техническая эксплуатация  подъемно- транспортных, строительных, 

дорожных  машин и оборудования (по отраслям).  



16 6 Черепов Никита Алексеевич Оригинал аттестата м 3,4 2024 

17 4 Разумеев Игнатий Сергеевич Оригинал аттестата м 3,3 2024 

18 19 Левченко Федор Васильевич Оригинал аттестата м 3,36 2024 

19 17 Данилов Кирилл Александрович Копия аттестата м 3,3 2024 

20 23 Страшко Всеволод Романович Оригинал аттестата м 3,3 2023 

21 9 Козырев  Вячеслав Валерьевич Оригинал аттестата м 3,2 2024 

22 15 Каплунков Данила Александрович Оригинал аттестата м 3,2 2024 

23 8 Самаркин Даниил Владимирович Копия аттестата м 3,25 2023 

24 1 Лозовитский Олег Степанович Оригинал аттестата м 3,06 1999 

25       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 

Специальность:  Эксплуатация беспилотных авиационных систем 
№ 

пп 

№ 

л.д 

Ф.И.О. Документ об 

образовании 

Оригинал/копия 

Пол 

М./Ж 

Средний 

балл 

аттестата 

Год 

окончания 

 

1 3 Астахов Егор Андреевич Оригинал аттестата м 4,3 2024 

2 5 Сокольников Алексей Алексеевич Оригинал аттестата м 4,2 2024 

3 9 Сударикова  Ульяна Константиновна Копия аттестата ж 4,1 2024 

4 6 Сидоров Тимофей Сергеевич Копия аттестата м 4,25 2024 

5 2 Тимин Артур Евгеньевич Оригинал аттестата м 4,0 2024 

6 7 Возный Евгений Николаевич Оригинал аттестата м 3,8 2024 

7  1 Боброва Алиса Константиновна копия аттестата ж 3,6 2024 

 8 8 Кирьянов  Андрей Геннадьевич копия аттестата м 3,5 2023 

9 10 Данилов Кирилл Александрович  Копия аттестата м 3.3 2024 

10 4 Гудков Никита Дмитриевич Оригинал аттестата м 3,1 2024 



11       

12       

 13       

 14       

15       

16       

17       

18       

       

19       

20       

21       

       

22       

23       

24       

25       

       

       

       

       

 

 

 

 

 

 

Специальность: Лесное и лесопарковое хозяйство 
№ 

пп 

№ 

л.д 

Ф.И.О. Документ об 

образовании 

Оригинал/копия 

Пол 

М./Ж 

Средний 

балл 

аттестата 

Год 

окончания 

 

1 5 Власова Софья Алексеевна Оригинал аттестата ж 4,6 2024 

2 6 Ткачева Галина Ивановна  Оригинал аттестата ж 4,25 2024 

3 15 Фомина Ангелина Владимировна Оригинал аттестата ж 4,2 2024 

4 3 Клепач Дарья Дмитриевна Копия аттестата ж 4,1 2024 

5 10 Болдина София Романовна Оригинал аттестата ж 4,0 2024 

6 14 Норышев Геннадий Владимирович Оригинал аттестата м 3,9 2002 

7 16 Архипова Ольга Владимировна Оригинал аттестата ж 3,9 2024 

8 9 Дурнина Регина Евгеньевна Оригинал аттестата ж 3,8 2023 

9 18 Федонюк Валерия Антоновна Оригинал аттестата ж 3,8 2024 



10 8 Боброва Алиса Константиновна Копия аттестата ж 3,6 2024 

11 17 Крутько Кирилл Андреевич Копия аттестата м 3,6 2024 

12 12 Постников Александр Юрьевич Оригинал аттестата м 3,5 2024 

 13  Деринская Анастасия Сергеевна  Оригинал аттестата ж 3,56 2024 

 14  Карпова Яна Романовна Оригинал аттестата ж 3,3 2023 

15  Павлюченко Артур Сергеевич  Копия аттестата м 3,15 2019 

16  Скляров Марк Евгеньевич Оригинал аттестата м 3,1 2022 

17 11 Шалаев Андрей Романович Оригинал аттестата м 3,0 2024 

18 13 Павловская Виктория Андреевна Оригинал аттестата ж 3,0 2023 

19       

20       

21       

22       

23       

24       

25       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 

 

Специальность: Технология лесозаготовки 
№ 

пп 

№ 

л.д 

Ф.И.О. Документ об 

образовании 

Оригинал/копия 

Пол 

М./Ж 

Средний 

балл 

аттестата 

Год 

окончания 

 

1 4 Тырсина  Дарья Алексеева Копия аттестата ж 4,1 2024 

2 1 Аскеров Максим Бахтиярович Оригинал аттестата м 3,75 2022 

3 2 Сарапкин Виталий Павлович Оригинал аттестата м 3,4 2024 

4 3 Швед Борис Петрович Оригинал аттестата м 3,2 2024 

5       

6       

7        

 8       



9       

10       

11       

12       

 13       

 14       

15       

16       

17       

18       

19       

20       

21       

22       

23       

24       

25       

       

 

Специальность: Торговое дело 

№ 

пп 

№ 

л.д 

Ф.И.О. Документ об 

образовании 

Оригинал/копия 

Пол 

М./Ж 

Средний 

балл 

аттестата 

Год 

окончания 

 

1 5 Капрал Эмилия Сергеевна Оригинал аттестата ж 4,5 2023 

2 21 Смускин Артѐм Александрович Оригинал аттестата  м 4,5 2024 

3 3 Грищенко Ксения Сергеевна  Оригинал аттестата  ж 4,35 2024 

4 6 Родигина Нелли Евгеньевна  Оригинал аттестата ж 4,2 2024 

5 15 Гусева Дарья Алексеевна Оригинал аттестата ж 4,29 2024 

6 12 Воеткова Анастасия Сергеевна Оригинал аттестата ж 4,1 2024 

7  20 Сударикова Ульяна Константиновна Копия аттестата ж 4,1 2024 

 8 9 Худобородова Елизавета 

Александровна 

Оригинал аттестата ж 4,0 2017 

9 13 Каланчук Юлия Алексеевна Оригинал аттестата ж 4,0 2024 

10 19 Гуз Мария Сергеевна Оригинал аттестата ж 3,9 2024 

11 7 Лошманова Арина Ивановна Оригинал аттестата ж 3,8 2024 

12 8 Пашун  Вероника Андреевна Оригинал аттестата ж 3,8 2024 

 13 10 Зайцева Дарья Евгеньевна Оригинал аттестата ж 3,8 2024 

 14 16 Шклярова  Виктория Александровна Оригинал аттестата  ж 3,7 2024 



15 1 Якимова Злата Александровна Оригинал аттестата ж 3,6 2024 

16 2 Титаренко Альбина Альбертовна Оригинал аттестата ж 3,6 2024 

17 11 Симакова Валерия Сергеевна Оригинал  аттестата ж 3,6 2024 

18 14 Богдашкина Вера Николдаевна Оригинал  аттестата ж 3,6 2023 

19 4 Плохотнюк София Владимировна Оригинал аттестата ж 3,5 2024 

20 18 Оленко Иван Антонович Оригинал аттестата м 3,5 2024 

21 17 Любимова Виктория Вячеславовна Копия аттестата ж 3,38 2024 

22       

       

23       

24       

25       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 

Подготовка квалифицированных рабочих, служащих  база 9 классов. 

 Профессия: Машинист дорожных и строительных машин  

№ 

пп 

№ 

л.д 

Ф.И.О. Документ об 

образовании 

Оригинал/копия 

Пол 

М./Ж 

Средний 

балл 

аттестата 

Год 

окончания 

 

1 1 Медведь Дмитрий Олегович Оригинал аттестата м 3,3 2024 

2 5 Данилов Кирилл Александрович Копия аттестата м 3,3 2024 

3 4 Земляникин Денис Андреевич Оригиналл аттестата м 3,38 2024 

4 3 Шам Денис Иванович Оригинал аттестата м 3,2 2024 

5 2 Смищук Богдан Владимирович Оригинал аттестата м 3,1 2024 

6       

7        

 8       



9       

10       

       

11       

12       

 13       

 14       

15       

16       

       

17       

18       

19       

20       

21       

22       

23       

24       

       

25       

 

 

 

 

 

 

 

Заочная форма обучения 

Подготовка специалистов среднего звена база 11 классов 

 

Специальность:  Техническая эксплуатация  подъемно- транспортных, 

строительных, дорожных  машин и оборудования (по отраслям) 

№ 

пп 

№ 

л.д 

Ф.И.О. Документ об 

образовании 

Оригинал/копия 

Пол 

М./Ж 

Средний 

балл 

аттестата 

Год 

окончания 

 

1 3 Алексеев Василий Васильевич Оригинал аттестата м 4,1 2002 

2 5 Кузнецов Роман Николаевич Оригинал диплома  м 4,0 2018 



3 6 Левицкий Игорь Викторович Оригинал диплома м 4,0 2008 

4 11 Коренский Кирилл Алексеевич Копия аттестата м 3,9 2024 

5 8 Баширов Реял Мамедкули Оглы Оригинал  аттестата м 3,6 2004 

6 10 Лагутин Евгений Витальевич Оригинал аттестата м 3,5 2024 

7  1 Лебедев Павел Юрьевич Оригинал аттестата м 3,43 2014 

 8 4 Ненашева Татьяна Ивановна Оригинал аттестата ж 3,4 2000 

9 2 Житков Игорь Алексеевич Оригинал аттестата м 3,4 2000 

10 7 Карпенко Сергей Сергеевич  Оригинал аттестат м 3,2 2008 

11       

12       

 13       

 14       

15       

       

 

Специальность: Лесное и лесопарковое хозяйство 

 

№ 

пп 

№ 

л.д 

Ф.И.О. Документ об 

образовании 

Оригинал/копия 

Пол 

М./Ж 

Средний 

балл 

аттестата 

Год 

окончания 

 

1 4 Волкова Наталья Викторовна Копия аттестата ж 4,08 1995 

2 1 Заяц Иван Павлович Оригинал аттестата  м 3,7 2010 

3 2 Гулак Виктория Игоревна Оригинал диплома ж 3,6 2008 

4 5 Земская Любовь Леонидовна Оригинал аттестата ж 3,5 2009 

5 6 Григоренко Александр Александрович Копия аттестата м 3,4 2015 

6 3 Житкова Татьяна Валерьевна Оригинал аттестата ж 3,3 2009 

7        

 8       

9       

10       

11       

12       

 13       

 14       

15       

       

 

 

Специальность:  Техническая эксплуатация  подъемно- транспортных, 

строительных, дорожных  машин и оборудования (по отраслям)(внебюджет) 

№ 

пп 

№ 

л.д 

Ф.И.О. Документ об 

образовании 

Пол 

М./Ж 

Средний 

балл 

аттестата 

Год 

окончания 

 



Оригинал/копия 

1        

2       

3       

4       

 

 

Специальность: Лесное и лесопарковое хозяйство(внебюджет) 

№ 

пп 

№ 

л.д 

Ф.И.О. Документ об 

образовании 

Оригинал/копия 

Пол 

М./Ж 

Средний 

балл 

аттестата 

Год 

окончания 

 

1       

2       

3       

4       

 

 

 

 

 

 
 


